UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 215 /SCT-QLTM Đồng Tháp, ngày 13 tháng 02 năm 2020

V/v rà soát, thống kê nông sản,
thủy sản trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện công văn số 682/BCT-TTTN ngày 04/02/2020 của Bộ Công
Thương về đẩy mạnh các giải pháp tiêu thụ hàng nông sản, thủy sản để ứng phó
với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp;

Thực hiện công văn số 18/VPUBND-ĐN ngày 06/02/2020 của Văn phòng
UBND tỉnh về rà soát, tổng hợp nông sản tồn đọng, chưa tiêu thụ được trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp. Đến ngày 13/02/2020, Sở Công Thương chỉ nhận được
thông tin dự thảo qua mail của một số đơn vị mà chưa nhận được văn bản chính
thức của các đơn vị thông tin về hàng hóa nông sản tồn đọng.

Để đảm bảo thông tin, số liệu cho thực hiện công tác báo cáo và xây dựng
kịch bản, phương án tiêu thụ đối với sản phẩm nông sản, thủy sản, hàng hóa chủ
lực trên địa bàn khi gặp khó khăn trong xuất khẩu và tiêu thụ trong nước. Sở
Công Thương đề nghị  Ủy ban nhân dân các  huyện,  thị  xã,  thành phố khẩn
trương chỉ đạo các ngành chuyên môn phối hợp với các hợp tác xã, tổ hợp tác,
hội quán, hộ dân rà soát, thống kê hàng hóa nông sản, thủy sản trên địa bàn,
đánh giá diện tích, sản lượng, tiêu chuẩn áp dụng sản xuất, thời vụ thu hoạch,
kênh tiêu thụ hiện tại, nhu cầu kết nối tiêu thụ,… (theo mẫu đính kèm).

Sở Công Thương trân trọng thông báo lịch trình làm việc với các đơn vị
để nghe báo cáo các thông tin về nông sản, thủy sản và trao đổi các nội dung có
liên quan, với thời gian, địa điểm và thành phần như sau:

Thời gian Địa điểm Thành phần

Ngày 17/02/2020

Buổi sáng
08g00’ – 09g 30’

10g00’ – 11g00’

UBND huyện Châu Thành

UBND thành phố Sa Đéc

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;
-  UBND  huyện  Châu  Thành,
Thành phố Sa Đéc và các ngành,
đơn vị liên quan (do UBND huyện,
TP mời)

Buổi chiều
13g30’ – 14g30’

15g00’ – 16g30’

UBND huyện Lai Vung

UBND huyện Lấp Vò

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;

- UBND huyện Lấp Vò, huyện Lai
Vung  và  các  ngành,  đơn  vị  liên
quan (do UBND huyện mời)

Thời gian Địa điểm Thành phần

Ngày 18/02/2020

Buổi sáng
08g00’ – 09g 30’

10g00’ – 11g00’

UBND huyện Tháp Mười

UBND huyện Cao Lãnh

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;
- UBND huyện Tháp Mười, huyện
Cao Lãnh và các ngành, đơn vị liên
quan (do UBND huyện mời)

Buổi chiều

13g30’ – 14g30’
15g00’ – 16g30’

UBND huyện Tam Nông
UBND huyện Thanh Bình

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;
- UBND huyện Tam Nông, huyện
Thanh Bình và các ngành, đơn vị
liên quan (do UBND huyện mời)

Ngày 19/02/2020

Buổi sáng

08g00’ – 09g 30’
10g00’ – 11g00’

UBND huyện Hồng Ngự
UBND thị xã Hồng Ngự

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;
- UBND huyện Hồng Ngự, thị xã
Hồng  Ngự  và  các  ngành,  đơn  vị
liên  quan  (do  UBND  huyện,  TX
mời)

Buổi chiều

13g30’ – 15g00’ UBND huyện Tân Hồng

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;
- UBND huyện Tân Hồng và các
ngành, đơn vị liên quan (do UBND
huyện mời)

Ngày 20/02/2020

Buổi sáng

08g00’ – 09g 30’ UBND thành phố Cao Lãnh

- Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng QLTM;
-  UBND thành phố Cao Lãnh và
các  ngành,  đơn  vị  liên  quan  (do
UBND TP  mời)

Để trao đổi thông tin chi tiết về các nội dung liên quan, các đơn vị vui
lòng liên hệ trực tiếp với Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Phòng Quản lý Thương
mại - Sở Công Thương qua số điện thoại: 0902854077.

 Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND Tỉnh (bc);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLTM(N).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phương Thủy

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: 215 /SCT-QLTM
	Đồng Tháp, ngày 13 tháng 02 năm 2020
	Kính gửi:

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-13T10:03:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!